
Zápis ze 6. jednání Rady České televize dne 12. 2. 2003 
 
Přítomni: B. Fanta, H. Fibingerová, Z. Forman, M. Horálek, Z. Hůlová, M. Kní�ák, E. Kohák,  
P. Kučera, L. Miler, J. Mrzena, J. Presl J. �ilerová, L. Weissová a P. �áček.   
Omluveni: - 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: P. Erben, J. Franc, V. Je�ek, J. Kasalová, O. Kosek, M. Prokop, J. �tern, M. Tajč, V. 
Vocetková 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Výběrové řízení na generálního ředitele ČT � veřejné prezentace kandidátů  
• Kauza UNO  
• Autodoprava  
• Správní a soudní řízení  
• Podněty a stí�nosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 67/06/03: Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (13:0:0) 
 

2)  Volba návrhové komise 
Usnesení č. 68/06/03: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení L. Weissová a J. �ilerová a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili v�echna usnesení z tohoto zápisu. (12:0:1) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 69/06/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny  o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady. (10:0:0) 
 

4) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT � veřejné prezentace kandidátů  
Usnesení č. 70/06/03: Při vědomí své zodpovědnosti a z důvodu zvý�ení �ance na zvolení 
kvalifikovaného generálního ředitele ČT Rada souhlasí s tím, �e k pohovorům, osobnostním 
testům a na veřejná a neveřejná sly�ení budou dále pozváni  kandidáti, kteří  při  hlasování dne 
29.1.2003 získali 5 a více hlasů (viz usnesení č. 52/04/03). (3:8:2) Toto usnesení nebylo přijato 
V rámci veřejné prezentace kandidátů na GŘ absolvovali sly�ení kandidáti na GŘ v tomto pořadí: 
J. Franc, V. Je�ek, J. Kasalová, O. Kosek, M. Prokop, J. �tern. 
 

5) Kauza UNO � plnění usnesení č. 11/01/03 
Usnesení č. 71/06/03: Rada bere na vědomí systémová opatření dosud učiněná a zavedená do 
praxe ČT a dále schvaluje a doporučuje budoucí systémové kroky navrhované prozatímním 
generálním ředitelem Ing. Petrem Klime�em. Rada �ádá předlo�it prověrku v této věci po 
projednání v DK na základě informační zprávy vedení ČT v termínu do 30.7.2003.  (13:0:0) 
 

6) Autodoprava � plnění usnesení č. 12/01/03 
Usnesení č. 72/06/03: Rada bere na vědomí stanovisko Dozorčí komise s tím, �e �ádá 
prozatímního ředitele o přijetí opatření k odstranění v�ech zji�těných nedostatků. Rada �ádá o 
doplňující informace po projednání v DK v termínu do 30. 6. 2003. (14:0:0) 
 

7) Správní a soudní řízení 
Usnesení č. 73/06/03: Rada bere na vědomí informace Z. Hůlové ve věci správních řízení 
vedených Českou televizí i vůči ČT. (13:0:0) 



 
 
 
8) Stí�nosti a podněty 

Usnesení č. 74/06/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a L. Weissové  o stavu ře�ení 
stí�ností a podnětů k dne�nímu dni (viz. příloha č. 1). (12:0:0) 
Přehled do�lé po�ty viz příloha č. 2 

 
9) Různé 

a) Dne 13.2.2003 od 10.30 hod se uskuteční schůzka se zástupci ARASu v zasedací místnosti 
Rady ČT. 

b) Usnesení č. 75/06/03: Rada bere na vědomí informace B. Fanty o schůzi SKSP, která se 
konala 7.2.2003. (12:0:1) 

c) Usnesení č. 76/06/03: Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České 
televize za IV. čtvrtletí 2002. (12:0:0) 

d) Usnesení č. 77/06/03: Rada  bere na vědomí Zápis č. 1 ze 14.1.2003, Zápis č. 2 z 28.1.2003 a 
Zápis č. 3 z 11.2.2003 z jednání Dozorčí komise Rady ČT.  (13:0:0) 

e) Dne 19.2.2003 od 10.00 hod proběhnou neveřejné prezentace kandidátů na výběrové řízení na 
GŘ v saloncích ČT. 

f) Předbě�ný návrh programu 7. jednání Rady v roce 2003, které se uskuteční 19.2. od 13.00 
hod. zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 

• plnění usnesení, kontrola zápisu (J. Mrzena) 
• Výběrové řízení na generálního ředitele ČT  
• Rozpočet 2003 
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2002 -  J. Mrzena 
• Restrukturalizace (plnění u.č.13/01/03) � DK, L. Miler 
• Podněty a stí�nosti (L. Weissová, E. Kohák, příp. dal�í) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 
 

10) Schválení usnesení a závěr 
 
V Praze dne 12. 2. 2003 
 
 
 
             Ing. Jan Mrzena 

        předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Ře�ení stí�ností a podnětů 
2) Přehled do�lé po�ty 

 
Ověřovatelé zápisu: L. Weissová, J. �ilerová 



Příloha č. 1 

Stav ře�ení stí�ností a podnětů ke dni 12.2.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení  
Způsob vyřízení Radou 
(charakteristika) 

Stí�nosti na jednání Rady dne 12.2.2003 

19, 
61 10.1.2003 

RRTV,         Ing. 
Holík 

stí�nost občanů na 
"Zeměkouli"     

Odpověď - Rada 
pova�uje stí�nost za 
oprávněnou 

93 29.1.2003 L. Pátý 
Stí�nost na pořad "Stalo 
se"     

Rada předá odpověď k 
vyřízení GŘ 

97 31.1.2003 Z. Du�ek 
reakce na odpověď 
Rady     Není nutné dále reagovat

99 31.1.2003 L. Vlčková 
Stí�nost na titulky na 
ČT2     

Není v kompetenci Rady 
- stručná odpověď 

101 3.2.2003 E. Pavlová 
Urgence stí�nosti - 
Kalendárium  

Viz čj. 852 - 
předáno k 
vyjádření      

102 4.2.2003 J. Procházková 
Stí�nost na pořady 
týkající se minulosti ČR     Odpověď Rady  

4 7.1.2003 P. Ondráček 
�ádost o zachování 
pořadu "Chcete mě" 17.1.2003 4.2.2003 Odpověď GŘ 

49 17.1.2003 Unie vydavatelů Klekánice 17.1.2003 4.2.2003 Odpověď GŘ + dodatek  
Stí�nosti předané GŘ k vyjádření  

28 10.1.2003 A. Hřib 
Zru�ení pořadu Na 
Kloboučku 17.1.2003     

33 10.1.2003 E. Czinner 
Stí�nost na pořad Lístky 
vytr�ené z památníku 17.1.2003     

48 14.1.2003 J. Buninová 
stí�nost na kódování 
vysílání ČT 17.1.2003     

63 14.1.2003 J. Mejtřík Liknavost orgánů ČT 29.1.2003 11.2.2003   

69 22.1.2003 V. Mar�álek 

Stí�nost na 
manipulování s 
veřejným míněním 24.1.2003 11.2.2003   

832 25.11.2002 M. Eysseltová 

Propagace akce při 
příle�itosti narozenin J. 
Havla 25.11.2002     

851 18.11.2002 M. Kozák 
Klesající kvalita 
zpravodajství 25.11.2002     

852 19.11.2002 E. Pavlová 
Zařazení vzpomínky na 
K. Nováka 25.11.2002     

865 25.11.2002 L. Tůma 
Stí�nost na 
zpravodajství 25.11.2002     



855 19.11.2002 M. Dole�alová 

Stí�nost na pořady J. 
Lorencové, obchoty 
LTO 25.11.2002     

943 12.12.2002 G. Koulová Stí�nost na A. Komers 20.12.2002     

947 13.12.2002 J. Novotný 
Připomínky k pořadům 
ČT 20.12.2002 11.2.2003   

971 18.12.2002 K.�amajová 
Stí�nost na film "Drtivý 
dopad" 20.12.2002     

974 20.12.2002 P. Brabec 
Skrytá reklama v pořadu 
"Móda" 20.12.2002     

93 29.1.2003 L. Pátý 
Stí�nost na pořad "Stalo 
se" 

12.2.2003 - k 
vyřízení     

129 12.2.2003 M. Roesel 

Upoutávky pořadu 
Kdy� musí�, tak 
musí�?" 12.2.2003     

 
 
 
 
Příloha č. 2 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY OD 5. 2. DO 12. 2. 2003 
 
1. Herecká asociace � Volba GŘ ČT                                                                  č.j.  117 
2. Tomá� Němec � Volba GŘ ČT                                                                       č.j.  118 
3. Jiří Pálka � Volba GŘ ČT                                                                                č.j.  123 
4. Kristina Taberyová � Pozvánka na InnoVatio                                                 č.j.  124 
5. ARAS � Návrh otázek a témat do diskuse při výběrovém řízení na GŘ ČT   č.j.  125 
6. Mgr. Marek Roesel � Stí�nost na upoutávky k protidrogovému pořadu �Kdy� musí�, tak 
musí�?�            č.j. 129 (GŘ) 
7. Michael Otřísal (KPP) � Prohlá�ení KPP k výběrovému řízení na GŘ ČT     č.j. 130 
8. Vyjádření GŘ k dopisu JUDr. J. Mejstříka (RTS) � Stí�nost na výběrové řízení na výrobu 
aktuálně publicistického pořadu o �ivotě v regionech organizované firmou GORDION, s.r.o  
č.j. 63 
9. Vyjádření GŘ k dopisu Ing. V. Mar�álka � Stí�nost na manipulování s veřejným míněním 
redakcí televizních novin dne 11.1.2003       č.j. 69 
10.Vyjádření GŘ k dopisu Ing. J. Novotného � Připomínky k pořadů ČT            č.j. 947 
 

 


